

Boutique alpha moda
ΜΑΙΖΩΝΟΣ 63
ΠΑΤΡΑΙ
ΤΗΛ. 221.931

KOKKETA
ΜΑΙΖΩΝΟΣ 101 • ΤΗΛ. 270-808
ΓΙΩΡΓΟΣ ΣΚΕΥΗΣ

ΕΛΕΚΤΡΑΓΟΡΑ ΠΑΤΡΩΝ
ΔΩΡΑ
• ΘΑΛΑΣΣΙΟΙΣ
• ΜΑΓΗΤΟΦΩΝΑ
• ΡΑΔΙΟΦΩΝΑ
• ΣΚΟΥΠΕΣ
• ΠΑΡΚΕΤΕΣ
Β. ΚΑΡΑΘΑΝΑΣΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ
ΜΑΙΖΩΝΟΣ 103
ΤΗΛ. 272-578

Χαλιά ΠΕΡΣΙΚΑ
Έργα τέχνης στο πάτωμα!
ΚΟΛΟΚΟΤΡΩΝΗ 38
ΠΑΤΡΑ ΟΥΛΑ

DISCOTHEQUE Big Ben
ΘΕΩΝΟΣ - ΑΜΑΛΙΑΣ 14
(Έξω τ. 5/8 ΕΡΜΑΤΙΑ)

Σύρα για το σπίτι, τους φίλους
ΜΑΙΖΩΝΟΣ 90

B.K. ΛΥΓΕΡΟΥ
ΦΩΤΙΟΤΙΚΑ ΠΟΙΟΤΗΤΟΣ
Β.Κ. ΛΥΓΕΡΟΥ
ΚΑΝΑΚΩΝ 78Α - ΤΗΛ. 270-653

Νομικά
ΜΑΡΙΝΟΠΟΥΛΟΣ
ΓΙΑΝΝΗΣ Κ. ΚΟΝΤΗΣ
ΚΑΠΕΤΑΝΙΟΥ ΕΛΛΗΝΣ 60Α ΣΤ. 1
ΤΗΛ. 270-125 ΚΑΠΕΤΑΝΙΟΥ ΕΛΛΗΝΣ 60Α ΣΤ. 1
ΤΗΛ. 270-125

350.000 ΓΑΛΛΟΙ ΤΟΥΡΙΣΤΕΣ ΕΦΕΤΟΣ ΣΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ

Το 1979 θα γίνει στην Αθήνα το ετήσιο συνέδριο των Γάλλων τουριστικών πρακτόρων και των φορέων της γαλλικής τουριστικής επιχειρηματικής δραστηριότητας.

Για την καλύτερη οργάνωση του συνεδρίου ήρθε στην Αθήνα ο αντιπρόεδρος των Γάλλων τουριστικών πρακτόρων κ. Ζωρζ Αμιέλ, μαζί με τον διευθυντή του γραφείου ΕΟΤ στο Παρίσι κ. Χριστοφόρου και συνεργάστηκαν με τον γενικό διευθυντή του ΕΟΤ κ. Παπαχρήστου και άλλους αρμόδιους.

Στο συνέδριο αυτό, που θα γίνει τον Οκτώβριο του 1979 θα μετέσχουν 1.000 συνέδριοι. Σχετικά με το ρεύμα τουριστών από τη Γαλλία για την Ελλάδα και για γενικό ενδιαφέρον τουριστικά θέματα ο κ. Αμιέλ, απαντώντας στις ερωτήσεις είπε:

«Το συνέδριο των Γάλλων τουριστικών πρακτόρων άρχισε να γίνεται στην Αθήνα (φέτος γίνεται στη Πατάγια της Ταϊλάνδης) με αντικείμενο το πρόβλημα της ανάπτυξης του τουριστικού ρεύματος από τη Γαλλία στην Ελλάδα και έκτος εποχής. «Εφέτος υπάρχει μια αισιόδοξη αύξηση του ενδιαφέροντος των Γάλλων για την Ελλάδα, παρ' όλο ότι συναντούν με τη μεγάλη αγορά της Ισπανίας και παρ' όλο, ότι οι διακοπές στην Ελλάδα σίγουρα χάνουν πια ακριβώς λόγω επιδράσεων του «επαισθητού» με το υψηλό αεροπορικό κόστος.

Αλλωστε — πρόσθεσε — ο κάθε Γάλλος θεωρεί την Ελλάδα δεύτερη πατρίδα. Υπό έχουν δυνατότητες με τη μέγιστη κίνηση της τουριστικής περιόδου με την οργάνωση του τουρισμού για την τρίτη ηλικία που χάρη και στα κυβερνητικά μέτρα, κερδίζει συνεχώς έδαφος. Ακόμη στη Γαλλία σημειώνεται θα δοθεί η καθιέρωση της εβδομάδας πέντε ημερών, οι μικρές διακοπές των σχολείων στη διάρκεια του σχολικού έτους «κατά ζώνες» έτσι που να μη σταματήσουν όλα τα σχολεία μαζί και η δημιουργία κινήσεων για κινήσεις που παύουν μισή άδεια το καλοκαίρι και την υπόλοιπη το χειμώνα.

Συνολικά το 1/3 του πληθυσμού της Γαλλίας (δηλ. 14 εκατ.) κάνουν κάθε χρόνο διακοπές. Αν' αυτούς φέτος στην Ελλάδα ήρθαν (και θα έρθουν άμεσα) 350.000 (αύξηση 25 ο/ο σε σύγκριση με το 1977)

ΠΡΟΣΚΛΗΤΗΡΙΟ ΓΙΑ ΤΑ ΠΑΙΔΙΑ ΜΑΣ

ΤΟΥ Κ. ΝΙΚΟΥ ΚΑΤΣΙΒΑΛΗ

Ανέκαθεν η μοίρα των δασκάλων ήτο σκληρή. Και σήμερα, που όλα αλλάζουν με αλματώδη ρυθμό, είναι φυσικό σε πολλά σημεία ο δάσκαλος και το έργο του να παραγκωνίζονται. Η ισοπέδωση όλων των ηθικών αξιών, η άρνηση του πνεύματος, η κρίση των ήθων και των εθίμων, η περιφρόνηση της παράδοσης, υπέτιψαν τον φορέα και κήρυκα τους, τον δάσκαλο και καθηγητή και τους αντικατέστησαν με άλλες αξίες εφήμερες και ταπεινές. Κι αυτό είναι ένα παρήγορο σήμα, γιατί η Ελλάδα είναι παντού δημοφιλής και προσφέρει τα ιγύα τουρισμού. Σ' αυτό δοθήκαμε και το γραφείο του ΕΟΤ Γαλλίας, που σωστά και επιχειρηματικά εξύψωσε πορτοφύλλο σε διαφημιστικό προγράμμα για την Ελλάδα.

Και ο κ. Αμιέλ ανακεφαλαιώνει τις σκέψεις του για το μέλλον του τουρισμού υπό γραμμισμένη χαρακτηριστική:

«Αν δεν επεκτείνουμε το ενδιαφέρον των Γάλλων τουριστών για την Ελλάδα, τότε ο τουρισμός στην Ελλάδα θα μείνει στα 200.000 τουρίστες.

Δυσκολεύεται να βρούμε κανείς θερμότητα, οδυνηρά ή παρηγορητική, αλλά τίμιο και αληθινό αξίωμα για εκείνους που μένουν ακλόνητοι στις επάλξεις του χρόνου, της ηθικής και της θυσίας.

Αλήθεια, αυτό είναι καθήκον του Έλληνα δασκάλου και Καθηγητού. Καθήκον προς τον Θεό, προς

ΔΙΑΘΗΚΗ ΔΙΕΚΔΙΚΕΙΤΑΙ ΑΠΟ 22.000 ΑΤΟΜΑ

ΜΠΡΑΖΙΛΙΑ. Οκτώβριος. Περισσότερα από 50 δισεκατομμύρια δολάρια, σε αποθέματα χρυσού, μετοχές, πλούσια κτήματα και ακίνητα στις βραζιλιάνικες πόλεις Πελότας Ρίο Γκράντε και Πόρτο Αλέγκρε φέρνουν για κληρονομία.

«Μπορώ να σας εγγυηθώ ότι σε κάθε μικρή πόλη της Βραζιλίας τουλάχιστον ένας δικηγόρος ασχολείται με αυτήν την κληρονομία» λέει ένας εισαγγελέας του Ρίο Γκράντε. Αυτή η τεράστια περιουσία είναι τα υπάρχοντα που άφησε πεθαίνοντας ο γαιοκτήμονας Ντομίνγκος Φαουστίνο Κορέα, το 1873. Σήμερα, 105 χρόνια αργότερα, η περιουσία του αυτή διεκδικείται από τους μακρινούς συγγενείς του, φυσικά, αλλά και από 6.000 Βραζιλιάνους και 16.000 Ισπανούς οι οποίοι έχουν το επώνυμο Κορέα και εμφανίζονται, κατά καιρούς, σαν δικαιοχούχοι αυτής της κληρονομίας. Σαν κληρονόμος εμφανίζεται και η γυναίκα του Βραζιλιάνου προέδρου, η κ. Λούσυ Γκίζελ. Αλλά και ένας συνταξιούχος από την πόλη Πελότας, ο κ. Φρανσίσκο Ρομάλδο Κορέα λέει χαρακτηριστικά:

«Κρατώ τη ληξιαρχική πράξη γεννήσεώς μου μέσα σ' ένα μπαούλο, στο σπίτι μου. Αν βγει καμιά δικαστική απόφαση που να με ευνοεί, άμεσα θα κάνω τις ενέργειες για να κατοχυρώσω την περιουσία μου».

Η διαθήκη του Φαουστίνο Κορέα ήταν άσπαστη. Για άγνωστους λόγους αποκλήρωσε την οικογένειά του και κατέστησε κληρονόμους στενούς φίλους του και παλιούς δούλους του. Αλλά, έγραψε επίσης στη διαθήκη του ότι η περιουσία του θα γύριζε στην οικογένειά του μετά από τρεις γενιές.

Στο μεταξύ, εκτελεστές της διαθήκης, μερικές και πολλές νοτισαμερικανικές κυβερνήσεις προσπάθησαν να γίνουν κύριοι της περιουσίας του Κορέα, πριν οι συγγενείς του αποκτήσουν δικαιώματα σ' αυτή.

Μόλις τον περασμένο μήνα, ο 15ος εκτελεστής της διαθήκης, μία απόγονος του Κορέα, ανακοίνωσε ότι έκανε ένα πλήρη κατάλογο των περιουσιακών στοιχείων του προγόνου της. «Μου χρειάστηκαν 25 χρόνια έρευνας και 6 βοηθία 20 δικηγόρων, και αίσθανομαι σαν να έχω καταπιεί 50 έλκεφεντες» δήλωσε η κ. Ροντρίγκεζ Μερνέτα.

Η κληρονομιά του Κορέα άσπασε τα βραζιλιάνικα δικαστήρια εδώ και έναν αιώνα. «Οταν την εποχή του εικοσμοετούς κράτος, άρχισε να φαίνεται στον δριζύοντα κάποια νομική λύση, η βραζιλιάνικη κυβέρνηση νομοθέτησε ότι «η κληρονομία ήταν αδιαιρέτη για λόγους εθνικού συμφέροντος».

Οι νοτισαμερικανικές εφημερίδες καλύπτουν συχνά με άρθρα

CHRYSLER - SIMCA

N. ΚΟΣΜΟΠΟΥΛΟΣ
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΑ
ΑΓ. ΑΝΔΡΕΟΥ 172 — ΤΗΛ. 321.839

ΚΑΠΡΑΛΟΣ
ΣΙΑΤΙΣΤΑ ΤΗΛ. 21.293 ΠΑΤΡΑ ΤΗΛ. 223.333

Starlet

ΣΕ ΠΛΟΥΣΙΑ ΣΥΛΛΟΓΗ ΚΑΙ ΧΑΜΗΛΕΣ ΤΙΜΕΣ
ΜΑΥΡΑΚΟΣ ΒΟΤΣΗ 42—ΠΑΤΡΑΙ

Starlet

ΓΕΩΡΓ. ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ Ε.Ε.
ΤΡΙΩΝ ΧΑΛΑΡΩΝ 50-52

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΕΩΣ ΕΡΓΑΤΙΚΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΠΕΡΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΠΕΛ/ΝΗΣΟΥ

ΓΝΩΣΤΟΠΟΙΗΣΙΣ

Η Περιφερειακή Διεύθυνση του ΟΑΕΔ Πελοποννήσου, γνωστοποιεί στους ενδιαφερόμενους, ότι στο Κέντρο Επαγγελματικής Κατάρτισης «Ενηλίκων Πατρών (Κ.Ε.ΚΑΤ.Ε.)» οδός Αθηνών 43 Ρίου, θα γίνει στις 1 Νοεμβρίου 78 επιλογή 16 ανδρών ανδρών, για την επαγγελματική κατάρτιση τους στην ειδικότητα του Τεχνίτη Μεταλλικών Κατασκευών.

Οι ενδιαφερόμενοι ανήλθοι πρέπει να είναι ηλικίας 18 μέχρι 46 ετών, να έχουν απολυτήριο Δημοτικού Σχολείου και να μην είναι Σπουδαστές ή Πτυχιούχοι οποιασδήποτε Τεχνικής Σχολής.

Η εκπαίδευση θα διαρκέσει 180 εργάσιμες ημέρες.

Οι εκπαιδευόμενοι θα παίρνουν για κάθε ημέρα εκπαιδευτικής, εκπαιδευτικού επίδομα, ίσο με δραχμές 340 και θα ασφαλιστούν στο ΙΚΑ, τον ΟΑΕΔ και ΟΕΚ με δαπάνες του Οργανισμού.

Σε όλους, που παρακολουθούν κανονικά την εκπαίδευση και χρησιμοποιούν υπεραστική συγκοινωνία για την μετάβαση και επιστροφή από το σπίτι τους στο Κ.Ε.ΚΑΤ.Ε., θα καταβάλλεται το αντίτιμο των εισιτηρίων. Αυτοί που θέλουν να πάρουν μέρος στην επιλογή πρέπει να καταθέσουν τα χαρτιά τους, το αργότερο μέχρι την προηγούμενη της ημερομηνίας επιλογής στο Κ.Ε.ΚΑΤ.Ε. Πατρών.

Τα χαρτιά που χρειάζονται, είναι αποδεικτικό γραμματικού γνώσεων και ένα σημείωμα από το Γραφείο Απασχολήσεως του τόπου κατοικίας τους.

Όσοι μένουν εκτός Πελοποννήσου Πατρών, μπορούν να καταθέσουν τα ανωτέρω δικαιολογητικά στην πλησιέστερη σ' αυτούς Υπηρεσία του Οργανισμού, αλλά σε χρόνο, που να μπορούν τα δικαιολογητικά αυτά να σταλούν από την Υπηρεσία αυτή εγκαίρως, ώστε να φθάσουν στο Κ.Ε.ΚΑΤ.Ε. Πατρών, μία μέρα νωρίτερα, από την ημερομηνία επιλογής.

Για περισσότερες πληροφορίες μπορούν οι ενδιαφερόμενοι να επισκεπτούνται πρώινες ώρες το Κ.Ε.ΚΑΤ.Ε. Πατρών, ή να τηλεφωνούν στον αριθμό τηλ. 991—735.

Εκ της Περ/κής Δ/νσεως Πελ/νήσου

ΝΙΚΟΣ ΚΑΤΣΙΒΑΛΗΣ

ΠΛΑΣΤΙΚΑ
ΓΚΟΛΑΣ & ΒΕΖΟΣ ΑΕ

ΜΟΚΕΤΕΣ - ΔΑΠΕΔΑ

ΤΑΠΕΣΑΡΙΕΣ ΤΟΙΧΟΥ
ΕΙΛΗ ΟΙΚΙΑΚΗΣ ΧΡΗΣΗΣ
ΕΡΜΟΥ 43 - ΠΑΤΡΑΙ - ΤΗΛ. 221-100

MONOZOL
ΜΟΝΟΖΩΝΕΣ ΘΕΡΜΟΤΗΤΟΣ Η Χ Θ Υ ΥΓΡΑΣΙΑΣ ΓΡΑΦΕΙΑ ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΠΑΝΤΑΝΑΣΣΗΣ 14 Τηλέφωνο 220-456, 220-671

ΑΛΛΗΛΗ ΜΟΔΑ PIERRE CARDIN

PRENTZAS
ΜΑΙΖΩΝΟΣ 107 ΤΗΛ. 220-164 - ΠΑΤΡΑΙ

ΤΕΧΝΟΜΕΤΑΛ Ο.Ε.

ΜΕΤΑΛΛΙΚΑ ΕΠΙΠΛΑ ΠΑΝΤΟΣ ΤΥΠΟΥ
ΕΚΘΕΣΕΙΣ: Ρ. ΦΕΡΑΙΟΥ 124 ΤΗΛ. 278.590 ΠΑΤΡΑΙ

Starlet

ΠΩΛΕΙΤΑΙ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟ «SKODA 1000» Μοδ. 1975 ΧΡΩΜΑ Κιτρινωπό, χιλ. 70.000 — Τιμή 160.000, κατάσταση άριστη, λόγω αγοράς φθηνότερη, Τηλ. 521—156 κ. Ραυτοπούλου άρες 7.00—15.00

ΠΩΛΕΙΤΑΙ αυτοκίνητον ΣΕΑΤ 127 εις άριστην κατάστασιν, τιμή εύκαιρια. Πληροφορίες Έλληνας Στρατιώτου 6, τηλ. 422-107.

ΚΑΙΝΟΥΡΓΙΕΣ 321-774 ΚΑΙΝΟΥΡΓΙΑ ΣΧΕΔΙΑ

ΟΛΕΣ ΤΙΣ ΗΜΕΡΕΣ ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΟΣ
ΑΠΟ 8 Π.Μ. ΕΩΣ 10 Μ.Μ.
ΤΗΛΕΦΩΝΗΣΑΤΕ ΜΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΠΑΝΤΕΘΥ ΣΑΣ
ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ Φ. ΜΠΑΡΛΟΣ
ΖΑΡΟΥΧΑ ΕΙ-ΚΑ 150
Β' ΕΚΘΕΣΙΣ ΓΟΥΝΑΡΗ ΚΑΙ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΔΙΑΚΟΥ 327.652